
6/2015 č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY
OBSAH

AKTUALITA
Posílení ochrany trhu před závadnými výrobky .............................................................................................................................................. II

ČLÁNKY
J. Kněžínek, Zákon o státní službě a výběrová řízení ................................................................................................................................. 191
T. Marek, Autonomie vůle a soukromí na Facebooku................................................................................................................................. 196
I. Štenglová, Souhlas všech společníků či členů -  co tím zákon m yslí?....................................................................................................202
D. Košťál, Podíl na zisku kapitálových společností......................................................................................................................................206

DISKUSE
J. Huleš, К prvnímu výročí účinnosti nového občanského zákoníku ........................................................................................................ 210
L. Hadamčík, Náhrada nemajetkové újmy osob vězněných v době nesvobody .......................................................................................214

К REFORMĚ PROCESNÍHO PRÁVA
J. Klesniaková, V. Gajdičiar, Právna úprava procesného postavenia poškodených trestným činom a obetí v S R N ..............................218

JUDIKATURA
SOUDY CR
Nej vyšší soud České republiky: Právní režim popření otcovství u řízení zahájených
před vydáním nálezu Üstavniho soudu sp. zn. PL ÜS 15/09 .......................................................................................................................224
Nejvyšší soud České republiky: Povolení nezbytné cesty ke stavbě, která byla zřízena v rozporu se stavebními předpisy
(bez stavebního povolení)................................................................................................................................................................................. 226
Nejvyšší soud České republiky: Šikanózní výkon práva akcionáře na vysvětlení ...................................................................................226

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Diskriminace z důvodu obezity ......................................................................................................................................... 227

LEGISLATIVA
Pravidelná p říloha............................................................................................................................................................................................I-IV


